Dominus Loctus de Aglis consuluit, quod predicta proposita ad presens differantur, et,

super eis per Potestatem, Capitaneum et Priores provideatur secundum quod eis vi

debitur; et postmodum possint predicta proponi coram Sapientibus et in quolibet,

Consilio quod eisdem videbitur; et valeat quicquid fecerint: salvo quod predicte expense

debeant reduci ad simile Consilium, et tunc secundum voluntatem Consilii procedatur

de expensis faciendis.

Dominus Lambertuccius de Frescobaldis consuluit secundum dictum Arrighi prelicti.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit duabus partibus, quod procedatur in

predictis propositis, et quod partitum fiat ad pissides et balloctas, secundum formam

statuti, super ipsis firmandis am mom. Item facto partito ad pissides et balloctas, pla

cuit . . . . . secundum propositionem ; nolentes fuerunt f

[c. 103*] Die xxviiij imtrante iumio.

Congregato Parlamento im ecclesia Sancte Reparate, ut est moris, coram domino Ca

pitaneo, secundum formam statuti; in quo Parlamento dominus Capitaneus dedit,

]icenciam cuilibet ibidem astanti dicendi ea que sint utilia pro Comumi et Artibus et,

artificibus.

Presentibus domino Iacobo iudice, ser Domos leo Dati motario et Lippo Nasi.

Compagnus Riccardini consuluit et dixit, quod capitulum fiat, quod domus possessio vel

honor Communis Florentie non possit vendi modo aliquo seu causa; et si aliquis emeret

predicta, vel notarius instrumentum faceret, puniatur arbitrio.

Item, quod Palleacza mulierum destruatur, et quod de cetero nulla femina mittatur in

carceribus: tamen, si aliqua committeret aliquid per quod deberet puniri, pumiatur

secundum delicti qualitatem. Item, quod mittantur, si contingeret eas mitti in car

ceribus, mittantur in custodia mulierum.

Item, quod fugitivis detur licencia per dominum Capitaneum, si voluerint venire ad se de

fendendum et standum iuri cum creditore seu creditoribus, non obstante aliquo bamno.

Item, quod firmetur quod arbitri habeant certam quantitatem peccunie pro quolibet,

die pro suis expensis. Item quod non possint donare vel concedere de bonis Comunis

aliquibus clericis religiosis ' vel aliis personis.

Landus filius Iacobi vimaterius consuluit et dixit, quod provideatur super ordinamento

loquente quod nemo possit commedere in taberna, ita quod eis liceat commedere.

Ser Ubertimus Cervellimi consuluit, quod pro Comuni Florentie provideatur de certa.

&•

' Il testo: “ reliosis ", certo per mancamza d'un'abbreviatura.
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quantitate peccunie, quolibet anno danda, in reparatione ecclesie Sancte Reparate.

Item, quod rogemtur canonici ut in predictis ponant et conferant, sicut conveniens

fuerit. Item, quod mittatur ad dominum Papam ut dignetur concedere indulgenciam

benefactoribus laborerio dicte ecclesie.

Item, quod cameva blave fiat in quantitate ij vel ij modiorum.

Item, quod provideatur de lacu faciendo, et incipiendo de Montebomo.

Item, quod habeantur boni et legales homines, et ante quam discedant debeant invenire

locum secrete in quo palacium fiat.

Item, quod duo ambaxiatores ad Comune Luce et Ianue mictantur, ad indolendum de

iniuria facta uni militi et civi florentino per ambaxiatores Ianue, percuciendo eum

et derobando eum.

Item, quod mittatur ad Comume Pisanum ut differentiam quam habent cum Comuni

Ianue ponant et compromittant in Comune Florentie, et se supponant defensioni et

protectioni Comunis Florentie. -

Item, quod mittatur et procuretur quod peccunia quam Comune Arecii dare tenetur

Comuni Florentie eam restituat; que convertatur in gramo.

Iacobus Trinqualaqua consuluit, quod duo superstites mictamtur, boni et legales, ad aptan

dum viam et stratam que venit de Romandiola a Maradi usque ad Petramsanctam;

et quod castrum Pietresancte compleatur et fiat.

Dominus Raynerius del Saxo consuluit, quod provideatur quod Potestas habeat unum

assessorem pro quolibet sextu et unum iudicem malleficiorum pro quolibet sextu; et

Capitaneus habeat quatuor iudices.

Item, quod provideatur de curiis faciendis iuxta Palatium Potestatis, in loco in quo

morabatur leuncia.

Item, quod Ianuenses confortentur, quod ea que facta mon sunt pro presenti anno, quod

evenit defectu apparatus, pro tempore venturo taliter fient et complebuntur quod

erit honor Comunis Ianue et amicorum; et alia dicantur que videbuntur convenire.

[c. 104*] Die ultimo iumii.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum xij ma

iorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Quomodo et qualiter, et per quos et

quibus expensis, fieri debeant laboreria de quibus mentio habetur in tribus statutis

lectis, de quibus prorogatio facta fuit domino Capitaneo alias; quorum unum f

Ser Ubertimus Cervelimi consuluit, quod predicta remaneant in Capitaneo et Prioribus.'

Dominus Symom de Salto consuluit, quod bottimus fiat expensis Comunis Florentie. Item

via fiat expensis illorum quibus remanebit terrenum iuxta viam predictam, sicut

unicuique contingerit per soldum et libram, habito respectu ad quantitatem terreni.

Item, poms predictus fiat expensis illorum plebatuum de quibus Priores ordinaverint;

et officiales et superstites eligantur per Priores.

Rubeus Formarii consuluit, quod predicta proposita super facto pontis ad presens dif

ferantur et examinentur per Priores.

Dominus Ugho Altoviti consuluit, quod complementum pontis fiat secundum dictum

domini Symonis. *

' Qui è ripetuto ** remaneant ”.

* Non si tien conto di um ** Dominus Petrus " scritto di fronte a questa linea, presso il margine esterno,

quasi a modo di un ricordo.

83
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Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus, quod botimus fiat expen
sis Comumis Florentie et de peccunia dicti Comumis. •

Item placuit quasi omnibus de via mictenda, secumlum dictum domini Symonis.

Item placuit quasi omnibus, secumdum dictum domini Symonis f

Presentibus ser Domosdeo motario Priorum et Lippo Nasi precone.

Die eodem et testibus.

Im Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum $j maiorum Artium proposuit,

dominus Capitaneus super prorogatione capitulorum loquentium de fiticiis clericis, que

sunt tria; et super prorogatione capituli loquentis de pischaria de Septimo, usque ad

kallendas septembris; * ita quod possint fieri * ' et executioni mamdentur: lectis dictis

quatuor statutis.

Presentibus testibus antedictis.

Dominus Gualterius Gerlini iudex consuluit secundum propositionem predictam.

Item, facto partito ad sedendum et levandum super predictis, placuit quasi omnibus

secundum propositionem. Item placuit xlj, nolentes fuerunt iij.

I)ie ultimo iumii.

In Consilio generali Comunis iuraverunt Iudices, motarii et beroarii domini Potestatis,

computato eis iuramento per dominum Aldobrandinum Melliorelli, secundum quod

notatum est im quibusdam cedulis in quibus eorum nomina scripta sunt.

Item lecte fuerunt due sententie: una videlicet super emendatione equi domini Iaco

mini de Paczis; et alia super emendatione librarum xx pro vino submerso, contra

plebatum de Fighimo.

Presentibus testibus domino Octone iudice Potestatis et Benuccio filio Falchi precome,

et aliis.

Die secundo iulii.

Im Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas unde habeatur peccunia usque

in summam librarum X florenorum parvorum, pro solutione stipendiariorum iiij Imen

sium.

Item, de potestariis domini Nichole et Bindachare.

Ser Bindus Vernatii consuluit, secundum propositionem, de potestariis. Item, quod re

maneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus, et illis Sapientibus quos habere volue

rint ad providendum, unde habeatur dicta peccumia.

Presentibus testibus domino Iohanne de Rossamo et Cardinale Bemimcase.

Factis partitis, placuit quasi omnibus secundum propositionem et dictum predicti Sa

pientis.

[c. 104*] Die secundo iulii.

In Consilio * quamplurium Sapientum * * congregato coram Potestate, Capitaneo et

' * dummodo fiant *.

* * generali Comunis *.
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Prioribus, im domo Abbatie Florentine, occasione providendi super modo et forma pec

cumie in Comuni habende usque im quantitatem librarum & florenorum parvorum, pro

solutione stipendiariorum, sicut provisum fuit per Consilium Comumis.

Dominus Iacobus de Agliolantibus consuluit, quod quedam libra imponatur ad extimum

vetus, ad rationem XV soldorum vel xx pro centonario, pro predicta peccumia in Co

muni habenda.

IManectus Timioci consuluit, quod Priores eligant umum pro sextu, qui sint mercatores

et boni et legales qui videant introitus Camere, et de condempnationibus et de libris

actemus non solutis, et de hiis qui supraprehendissent de iuribus Comunis: quibus

omnibus visis, videatur defectus peccunie, et tunc possit imponi prestancia seu libra,

in quantitate opportuna. Dummodo, si contingerit firmari de libra imponenda, non

perveniat ad mamus Camerarii peccunia exigenda, sed deponatur, ita quod solum

convertatur in solutione dictorum stipendiariorum. -

Dominus Locterius de * Adimaris * ' consuluit secundum dictum primi Sapientis: hoc

tamem addito quod, imposita dicta libra, incontinenti cogantur solvere illi qui fuerint,

in maiori summa extimati.

Lippus Chosi Sancti Pancratii t

Presentibus testibus ser Domosleo motario et domimo Alberto milite Capitamei.

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit secundum dictum Manecti.

Die iij iulii.

In Consilio generali Comumis dominus Iohannes de Rossano, iudex et collateralis as

sessor domini Potestatis, commisit ser Raynerio notario quasdam imbreviaturas, se

cundum formam cuiusdam cedule: presentibus duobus fratribus, hoc petentibus, et

Presentibus testibus ser Domosdeo Dati notario et Cardinale Benincase precome Comunis.

o.

Dio * v iulii * 2.

In Consilio generali domini Defensoris proposuit dominus Capitameus de libra vel pre

stancia imponenda ad rationem'X soldorum pro centonario ad extimum vetus, pro

solutione stipendiariorum mensis . maii et iunii, iulii et augusti futuri; cum per sex

Sapientes ad hoc electos provisum fuerit de dicta libra imponenda: dummodo pec

cunia exigenda solummodo convertatur im solutione predictorum stipendiariorum. Et

ad hoc ut dicta peccunia aliter non expendatur, salvetur in scripneo Camere clauso

cum duabus clavibus, una quarum stet penes Camerarium, alia vero penes Priores

Artium. -

Presentibus testibus ser Domosdeo motario et Lippo Nasi precone.

Tieri Burbassi consuluit, quod libra seu prestancia imponatur, secundum propositionem

predictam.

Ser Rimbaldinus Ugolimi consuluit, quod libra vel prestamcia mom imponatur, predicta,

de causa, ad presens; sed quando libra nova facta fuerit, tunc provideatur de libra,

* * Vicedominis *.

o

* * iiij iulii *.
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* vel prestamcia * imponenda ad ipsum extimum movum, si expedierit; vel de alia via

invenienda pro solutione eis facienda.

Rubeus Formarii consuluit, quod dicta libra vel prestamcia imponatur et exigatur se

cundum propositionem.

Manus Imfrangni consuluit, quod solutio fiat pro duobus mensibus proxime preteritis;

et quod libra vel prestamcia imponatur in ea quantitate que videbitur expedire pro

duobus mensibus proxime preteritis. -

Ser Ubertimus Cervelini consuluit, de prestancia imponenda seu libra, secundum pro

positionem. -

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit quatuor partibus et ultra quod pre

sencialiter ptocedatur ad prelicta. Item placuit quatuor partibus et ultra secundum

propositionem predictam.

[c. 105 *] Die eodem et testibus.

cim

In Consilio speciali et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus:

Si utile videtur temere Consilium de expensis faciendis, videlicet Xj librarum flore

morum pro solutione stipendiariorum mensis maii iumii iulii et augusti, et etiam pro

solutione abinde im antea facienda illis stipendiariis qui tunc temerentur ad servicia,

Comunis.

I{ubeus Formarii consuluit et dixit, utile fore de predictis teneri Consilium secundum

propositionem.

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit et visum fuit quasi omnibus. Item

placuit et visum fuit illud idem xlj, nolentes fuerunt iiij.

Die vj iulii.

In Consilio generali Comunis constitutus fuit sindicus ad concedendum et vendendum

pedagium portarum civitatis Florentie, pro tempore et termino duorum annorum, ad

pacta usitata vel que videbuntur Prioribus, pro duobus ammis incipiendis die vij iulii

vel die viij iulii presentis.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis et Cardinale Benincase, et aliis.

Die vij iulii.

In Consilio generali Comunis dominus Iohannes commissit imbreviaturas ser Arrigho

notario.

Presentibus testibus ser Amaduxio Rustichelli notario Potestatis, et Benuccio Falchi pre

cone et Lapo Farxetti.

Die X iulii.

cim

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium civitatis

Florentie infrascripta proposita fuerumt, presentibus Prioribus.

Primo, super suspensione infrascriptorum capitulorum facienda, usque ad kallendas maii

duo statuta, illud de pescharia usque ad kallendas iunii: videlicet capituli loquentis
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tem

de vij novis portis, item capituli loquentis de pescharia de Septimo, item capituli

loquentis de certa parte murorum civitatis.

Item de expendendis libris ôë in refectione Pietresancte.

Presentibus testibus ser Domosleo notario Priorum et Lippo Nasi precone, et aliis.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, de prorogatione' predictorum capitulorum loquentium

de portis et muris, et etiam de pescharia, secundum propositiones predictas. ltem,

de facto Pietresancte, et de expensis, consuluit secundum propositionem.

Factis partitis per domimum Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum propositio

nem, de capitulis predictis, que sunt tria. Item placuit xlvj, nolentes fuerunt duo

solum.

Item placuit, de expensis"® librarum, secumdum propositionem. Item placuit xlij, no

lentes fuerunt vj.

Die xiij iulii.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum vij maiorum Artium proposuit

dominus Defensor, in presencia officii Priorum: Quid videtur Consilio providere super

facto vimi, ad hoc ut bona derata vini habeatur.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et Lippo Nasi precone, et aliis.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod in Capitaneo et in Prioribus remaneant predicta,

cum uno Sapienti pro sextu seu cum pluribus, secundum quod videbitur Prioribus

Artium; et valeat eorum provisio.

[c. 105''] Ser Ciome Baldovini consuluit secundum dictum domimi Oddonis; dummodo non

possit provideri aliquid quod sit contra concessionem factam pro Comuni de redditu

vini, seu contra illos qui emissent dictum redditum ab illis qui habent a Comuni.

Rubeus Fornarii consuluit, quod provideatur quod nullus tabernarius emat mustum, et

finaliter, secundum dictum domini Oddonis.

Dominus Roggerius de Tormaquimcis consuluit, quod caneve fiant pro Comumi pro bona,

derata vimi habenda: tamen in Capitaneo et Prioribus * et in aliis Sapientibus rema

meat de providendo quantitatem camevarum, et quomodo et qualiter fieri debeant;

et quantum vinum in eis vendi debeat:* et specialiter illi Sex de blado ad predicta

habeantur. Dum tamen provideatur ita, quod Pars exinde dampnum non sequatur.*

Iacobus Giambolarius consuluit, quod cameve non fiant, sed in hiis procedatur secundum

dictum domini Oddonis. -

Cenni Bentacorde consuluit, quod michil firmetur super predictis: tamen Capitaneus et

Priores, cum illis Consiliis que habere voluerint, predictis provideant; * et valeant et

teneant que providerint.

Manus Iacobi consuluit, quod vinum vernacie et vinum grecum mon possit vendi ad

minutum * in civitate *. Item, quod in hiis procedatur secundum dictum domini

Oddonis, dummodo Sapientes habendi non habeant vineas.

' Qui il notaro, invece di scrivere de prorogatione, scrisse anticipatamente ** secundum proposit. "; poi intese

«di correggere, a quanto sembra, “ proposit. " in “ prorogat. ', lasciando senza cancellare nè correggere in de la pa

rola ** secundum ".

* Si omette un ** provideatur ", certamente scritto per errore e dimenticato di cassare.

* Il testo: “ debeant ”.

* Così il testo.

* Ripetuto ** in predictis ''.
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Placuit quasi omnibus super predictis propositis secundum dictum domini 0ddonis.

Die xiiij iulii.

In Consilio generali Comunis dominus Potestas et Priores constituerunt sindicum Co

munis Cardinalem Bemimcase, sinlicum ad vendendum pelagium portarum, pro duobus

ammis inceptis die vij vel die viij iulii, pro xxv sollis florenorum parvorum.

Item constituti fuerunt simdici ad comparem lum coram custodibus campane.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis, ser Bertaldo Pandolfimi motario

Camere et Lapo Farxetti muntio Pallatii, et aliis.

- Die eodem.

Coram domino Capitaneo congregatis Prioribus et aliis Sapientibus, im domo Priorum,

occasione providendi super facto vini et carnium. -

IRubeus Formarii consuluit, quod mittatur pro bechariis, et fiat taliter quod nulla dogama

sit inter eos. Item, quod inveniantur provisiones facte quamdo caneve fuerunt de

structe, et secumdum provisiones procedatur in predictis, vel aliter si utilius fieri

posset.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod videantur pacta facta cum universitate Partis

Guelforum de Florentia; et ipsis visis, provideatur postea ita quod non fiat contra

pacta, nisi fieret de voluntate Capitaneorum Partis. Item, quod mittatur pro Consu

libus bechariorum, et fiat taliter quod nulla dogama sit inter eos, et si contrafacerent

puniantur.

Dominus Symon de Salto consuluit, quod ponatur certum precium quod vinum mom

possit vendi ultra certum precium; et unum vinum, undecumque sit, non possit vendi

plus alio. Item, quod provideatur taliter quod satisfiat integraliter Parti Guelforum,

et reducatur ad Comune redditus vini per libram imponendam; et super hiis detur

arbitrium Capitaneo, sicut melius fieri poterit.

Bonacursus Villanuczi consuluit, quod cameve fiant pro Comuni Florentie, et eligantur

boni homines, cum bono et ydoneo salario; et per libram imponendam satisfiat Parti

de eo quod spectat pro redditu vini; et fiant caneve in mumero et secundum quod

actenus factum fuit. Item, de bechariis, consuluit quod mittatur pro eis per dominum

Capitaneum, et eis precipiatur ut faciant carnes habundanter sine aliqua dogana.

[c. 106*] Dominus Aldobrandinus Melliorelli consuluit, quod placeat Capitameo et Prio

ribus quod per libram imponendam satisfiat Parti Guelforum integraliter, ita quod

ad Comune redeant redditus momete auree et vini, et ommes redditus quos haberent;

et quod caneve fiant, pro Comuni Florentie, de vino. Item, de facto bechariorum,

consuluit quod per * Potestatem * Capitaneum et Priores et alios bonos viros provi

deatur et fiat secrete et palam, et faciendo saggium carmium porcheti, bovis, castronis

et aliarum carmium; et facto saggio, ordinetur quod vendantur ad pondus pro illo

precio quo dari poterint, ita quod vendentes exinde nom consequantur dampnum: et

super hiis detur baylia domino Capitaneo, secundum quod melius fieri poterit.

Pacimus Peruczi consuluit, quod si hoc non est contra pacta Partis Guelforum, quod

fiat taliter quod medius quartus mon possit vendi, a festo Omnium Sanctorum usque

ad kallendas ianuarii, ultra octo denarios, et a kallendis ianuarii usque ad kallendas
cim cimn

maii xij denarios, et a kallendis maii in antea ultra xvj denarios. Item, de facto be
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chariorum, consuluit quod si aliquod statutum reperiretur quod nom deberent vendere

nisi certam quantitatem carnium, removeatur, et detur super hoc arbitrium domino

Capitaneo; et spie secrete ponamtur, et ommis alia dogama removeatur siqua inter

eos reperiretur.

Bectus del Biecho consuluit, super facto bechariorum, quod mictatur pro rectoribus

bechariorum, et ab eis exigatur securitas sub certa pena ut nullam faciant doganam;

et quod nullam inibitionem faciant inter se de mom emendo unus ab alio carnes vivas

vel mortuas.

Dominus Aldobrandus de Cereto comsuluit, super facto vini et carnium, quod Capita

neus habeat arbitrium ' providendi inde et exercendi, cum consilio Priorum et alio

rum, et sine consilio, secundum quod eidem videbitur; absolutis prius capitulis com

tradicentibus.

Facto partito per dominum Capitameum, placuit secundum dictum domini Aldobrandi.

Nerimus del Bene Guarmerii sextus Ultrarmi, consiliarius Consilii Capitanei, est absens

Bononie.

Die xvij iulii. Alibi notatum est.

cim

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium

proposuit dominus Defensor: Si videtur dicto Consilio utile fore pro Comuni Florentie

teneri Consilium de infrascriptis.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus domino Iacobo iudice Capitanei, ser Do

nosdeo motario et Lippo Nasi precone.

Primo, super bailia danda domino Capitaneo super facto vini et carnium, secundum

quod notatum est in quadam cedula.

Item, super locatione Palleaze, facienda pro duobus annis, sub certis pactis et condi

ctionibus seriatim scriptis.

Item, super petitione Consulum Artis lane, super cognitione facienda quolibet tempore.

Item, super cognitione mercatorum et artificum, sicut notatum est et provisum est.

Item, super affictibus.

Item, super relaxatione Frangni de Pistorio, cum duobus suis sociis, captorum * in fortia,

Comunis, eo quod rapuit et rapere voluit Benucciam districtus Florentie de curte

Somarie, de loco dicto Morello, contrahendo matrimonium inter ipsum Frangni et

Bemucciam: lectis multis statutis.

Teri Burbassi consuluit, quod utile est teneri Consilium de bailia domini Capitanei, et

de relaxatione Frangni, secundum propositiones de hoc loquentes.

Lapus del Pratese consuluit, quod utile est teneri Consilium super omnibus propositis,

et super absolutione statutorum.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, utile fore pro Comuni Florentie teneri Consilium

super petitione et additione; salvo quod si exbannitus esset petens, servetur statu

tum; et salvo quod iura partium inteligantur diligenter. Item salvo, quod non detur ius

* Il notaro avea qui ripetuto « super facto bechariorum et vinateriorum", poi cancellò, dimenticando tuttavia,

o avvertitamente lasciando, la parola “ super ", forse con animo di scrivere “ providendo " ec. invece di " providendi ".

* Così il testo. -
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scripture per predicta, ultra statutum vel ultra consuetudinem; et salvo quod pe

tens eciam teneatur remunciare foro [c. 106'']. Item, super facto vini, consuluit utile

fore teneri Consilium super predictis secundum propositionem, quantum est pro vino,

et etiam de car|mibus', secumdum propositionem. Item, de locatione Palleacze, consu

luit secundum propositionem; salvo quod per Potestatem vel Capitaneum possit in

quiri per illos et contra illos qui asevellarentur, pro exquirendo tantum quantum fuit

asevellatus,' vel per illum qui dicetur per superstites afugisse.

Cemmi Bentacorde consuluit, de vino, secundum propositionem. Item, de locatione Pal

leacze, consuluit secundum propositionem ; salvo quod super predictis procuretur de

melioribus pactis faciendis. Item, quod teneatur consilium de peritis Artis lame et de

negociis et causis mercatorum et artificum, et affictuum. Item, de facto Frangni.
('ecus Michaelis. * • -

Factis partitis per domimum Capitaneum, secundum formam statuti, super baylia danda

domino Capitaneo super facto vini et carnium, secundum propositionem, placuit quasi

omnibus. Item placuit xliiij, molentes fuerunt duo. -

Item, super relaxatione Fragni et sociorum, secundum propositionem, placuit quasi om

mibus. Item placuit xliiij, molentes fuerunt duo.

Item, super locatione Palleacze, placuit, secundum propositionem,* omnibus: hoc addito

quod Capitaneus sit presens locationi. Item placuit omnibus, qui fuerunt xlvj.

Item facto partito, placuit de petitione et aliis, secundum propositionem, quasi omnibus.

Item placuit xlj, molentes fuerunt V.

Die eodem et testibus. Alibi notatum est.

Im Consilio generali domimi Defensoris et Capitamei predicta omnia proposita fuerunt,

presentibus Prioribus.

Corsus Deodati consuluit secundum propositiones: hoc tamen salvo, quod si fieri potest,

quod locatio dicte Palleacze fiat per unum annum, seu cum melioribus pactis fiat,

secundum provisionem Priorum.

Dominus Iohannes Angiolini consuluit, de petitione Consulum Artis lame, secundum

petitionem, contra Desium, sed contra alios servetur ius illis qui emissent ab eisdem.

In aliis, consuluit secundum propositiones.

Dominus Symon de Salto consuluit, quod provisio Priorum non habeat locum in prete

ritis vel presentibus nunc pendentibus, sed in futuris vendicet sibi locum, de quibus

mundum lis est mota. In aliis omnibus, consuluit secundum propositiones.

Mamus Iacobi consuluit in ommibus secundum propositiones.

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum propositionem,

de bailia domini Capitanei.

Item, de locatione Palliacze, secundum propositionem, cum presencia Capitamei; et salvo

si meliora pacta fieri possunt.

' Così il testo.

* Seritto così senz'altro in un rigo bianco, verso il margine interno della pagina; onde non pare che fosse

um altro consigliere.

* Si omette “ placuit " ripetuto, e um ** q " cancellato, com cui par certo che il motaro avesse cominciato a.

scrivere quasi.
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Item, de relaxatione * predictorum *, ' secundum propositionem.

Item, quod predicta proposita super petitione Consulum Artis lame, et super provisio

mibus Priorum et affictibus, firma sint secundum propositiones.

Die xviij iulii.

Im Consilio generali Comumis proposuit dominus Potestas de bailia domini Capitanei

super facto vimi et carnium.

Item, super locatione Palleacze.

Item, super petitione Consulum Artis lame, et super aliis provisionibus iuxta ipsam

petitionem.

Item, de I. libris dandis Officialibus bladi per Camerarium Comumis de introitu fori

Samcti Michaelis.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis, ser Domosdeo Dati notario Priorum

et Cardinale Benincase.

Gatus domini Bianchi consuluit, super bailia domimi Capitanei, secundum propositionem:

hoc tamen salvo quod Potestas, Capitaneus et Priores, cum quatuor pro sextu,* pro

videant super predictis; et eorum provisio valeat. Item, quod in custodia Palleacze pro

cedatur secundum propositionem et secundum voluntatem Priorum. Item, de petitione

Consulum et provisionibus Priorum super facto mercatorum et artificum, et de aflicti

bus, secundum propositionem. Item, de L libris dandis, consuluit secundum propositio

nem, dummodo expensas quas dicti Officiales fecerint faciant de conscientia Priorum.

[c. 107*] Lapus del Pratese consuluit de bailia ('apitanei secundum propositionem. Item,

super custodia Palleacze, secundum propositionem. Item de j, libris dandis Officialibus

de blado. Item, de petitione et provisionibus et affictibus, secumdum propositiones.

Ser Roggerimus ser Guillelmi consuluit secundum propositiones; dummodo usque kal

lemdas movembris non possint vendi carnes porcinas.

Dominus Locteringhus de Montespertoli consuluit secundum propositiones: hoc addito,

quod Potestas et eius familia possint inquirere et facere et procedere quemadmodum

poterit Capitaneus et eius familia.

Factis partitis per dominum Potestatem super predictis; et primo, super bailia domini

Capitanei, placuit * secundum propositionem : hoc addito secundum additionem domini

Loctheringhi.

Item, de custodia Palleacze, secundum propositionem.

Item placuit quasi omnibus, de petitione Consulum ef, provisionibus, secumdum proposi

tionem. -

Item, de ? libris, secundum propositionem.

Item constitutus fuit sindicus ad conducendum milites stipendiarios, et ad recipiendum

finem.

o.

Die xx intrante iulio.

cim

Congregatis coram domino Capitaneo, in domo mansiomis ipsius domini Capitanei xij

' * predicti *.

* Si omette um ** qui ", erroneo e superfluo in questo costrutto.

* Oltre al placuit manca, qui ed appresso, il numero di quelli a cui piaeque.
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Sapientibus, occasione providendi super facto vimi et carmium: lectis quibusdam ordi

mamentis super facto bechariorum, factis per Priores; et lecta bailia data domino

Capitaneo etc.

Presentibus ambobus Militibus domini Capitanei.

Nomina Sapientum sunt hec. Dominus Aldobrandinus Melliorelli, dominus Oddo Alto

viti, domimus Aldobrandus de Cerreto, Rubeus Formarii, Andreas de Canisanis, Pacimus

Peruczi, Spinellus Girolami, Bectus del Biecho, Cione Villamuczi, Nutus Marignolle,

Aldobrandus Burnecti, Marchus Strufaldi.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod ordinamenta bechariorum facta per Priores sint

firma: hoc addito, quod fiat taliter quod forenses ementes bestias in comitatu Florentie

non possint extrahere ipsas bestias; et hoc procuretur per familiam Capitanei vel per

exploratores secretos, sicut melius fieri poterit. Item consuluit, quod a festo Ommium

Sanctorum non possit vendi vinum ad minutum, medius quartus ultra viij demarios,

a kallendis iamuarii usque ad kallendas maii ultra ; demarios, a kallendis maii usque

ad festum 0mnium Samctorum tunc sequentem ultra xij denarios. Item, quod vima

terii non possint dare commedere * vel bibere * ' in aliqua domo vel eius curia, mec

eciam in aliqua alia domo per eos conducta, vel aliqua alia propterea habenda, sub

pena statuti. Item, quod vendentes vimum non possint temere aliquos becharios in

suis canevis, vel aliquis alius prope L brachia, et mon possint dare bibere alicui im pre

dictis locis, sub pena i$ soldorum danti, et bibenti xl soldorum: dummodo si contin

geret aliquem dare bibere et commedere solum in maiori pema condempnetur. * Que

mom habeant locum in albergatoribus. Item, si contingeret emptores redditus vini

habere dampnum, provideatur imdempnitati eorum sicut conveniens fuerit, et solva

tur per vimaterios. Item, quod vima forensia mom habeant locum.

IRubeus Formarii consuluit, super facto bechariorum, quod rectores vel alii officiales seu

persone dicte Artis vel ipsa Ars mon possint aliquid exigere ab aliquo vendente carnes.

Dominus Aldobrandimus Melliorelli consuluit, quod si vinaterius vel vendens vinum ad

minutum fecerit aliquid de quo debeat pumiri, vimum et vasa sint obligata. Item,

quod quilibet qui mom sit de civitate vel comittatu Florentie possit incanevare vinum

in civitate Florentie, dando fideiussores domino Capitameo ad suam voluntatem, de non

committendo malitias in predictis, et de aliis, secundum quod placuerit Capitaneo.

Item, quod dicta per dominum Oddonem de vimateriis habeant locum in aliis ven

dentibus vel vinum vendi facientibus.

Andreas de Camisanis consuluit, quod in sextu quolibet sit una caneva.

[c. 107*] Dominus Aldobrandus de Cerreto consuluit, quod michil firmetur, sed habeatur

postea tractatus cum Capitaneis Partis et cum illis qui emerunt redditum vini, et

primo provideatur super predictis.

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit omnibus super facto bechariorum se

cundum provisionem Priorum. -

Item, quod non possit fieri aliqua exactio ab aliquo vendente carnes ad minutum vel

aliter. Item, quod nulla bestia vel carmes vive vel mortue possint extrahi de comit

tatu Florentie per cives vel comitatimos vel forenses, aliquo modo: salvo semper omni

bailia et arbitrio domini Capitanei in predictis, ita quod propterea non sit derogatum

predicte bailie.

' Scritto e cancellato due volte.

* Si omette: “ Item, quod una caneva fiat in ", cancellato.
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Die xxvj iulii.
•

Im Consilio Sapiemtum electorum ad providendum super facto vimi et carmium, congre

gato coram Capitaneo et officio Priorum, im domo Capitanei. -

Rubeus Formarii consuluit, quod a festo 0mnium Samctorum im antea provideatur de

camevis faciendis, vel de vino ad certum modum vendendo; et de redditu percipiendo

satisfiat Parti Guelforum. Item dixit, quod caneve fiant pro Comumi Florentie. ltem

dixit, quod terre frumterie a quibus f '

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod Capitanei Partis Guelfe requirantur ut veniant,

coram Capitaneo et Prioribus cum sex vel quatuor Sapientibus quos habere voluerint,

et eisdem dicatur de facto vini; dummodo provideatur eidem de prorogatione termini

vel alias, ita quod possit provideri ad utilitatem Comunis. Item consuluit, quod ven

dentes vinum possint vendere ad plus, medium quartum, viij demarios, a kallendis

movembris usque ad kallemdas februarii, et a kallendis februarii usque ad kallendas

maii x demarios, et a dictis kallendis usque ad kallendas novembris non ultra $ij dema

rios, modo aliquo; sed minus possint vendere secundum qualitatem vini. Item, quod

im sextu Ultrarmi pro Comumi fiat uma caneva vel plures, sicut placuerit domino Ca

pitaneo et Prioribus, et una vel plures in sextu Sancti Petri Scradii, et in quolibet;

aliorum sextuum fiat una cameva; im quibus vendatur vinum, eodem modo et pro

preciis supra determinatis; et vinaterii et vendentes vinum ad minutum, tam in ca

nevis quam alibi in civitate Florentie, in burgis et suburgis, et infra tria miliaria,

predicta, dent Comuni pro quolibet congnio * tot soldos quot denarios vendiderint,

medium quartum. Item, de vino forensi, scilicet vernacia, grecho et rutena, provideatur

de precio. Et postea dixit, quod medius quartus non possit vendi ultra duos soldos et, 3

medius quartus mom ultra xl denarios, et medius quartus mom ultra xx§ denarios; et

alia vina omnia intelligantur esse nostralia. Item, quod ordinamenta alias facta super

venditione vini videantur et examinentur, et possint approbari et eis addi et detrahi,

secundum quod videbitur Sapientibus quos habere voluerint; et valeat quicquid fa

cerent in approbando ordinamenta circa predicta. Item, quod quilibet qui vendere

voluerit vinum forense hoc facere et vendere possit. Item, quod tunc * quando caneve

fiant *, et a dictis kallendis novembris in antea, provideatur de vendendo dictum

redditum modo predicto, pro satisfaciendo predictis debentibus recipere; et hec lo

cum habeant a kallendis novembris in antea.

Rubeus Fornarii consuluit, quod quatuor partes fiamt de ammo, scilicet a kallendis mo

vembris usque ad kallendas februarii, et a dictis kallendis februarii usque ad kallen

das maii, et a dictis kallemdis maii usque ad kallendas augusti, et a kallendis augusti

possit vendi xiiij denarios. Item, quod memo possit imbotare vinum vel incanevare

ultra vinum sibi et sue familie opportunum, mec de suo vel alieno.

Pacimus Peruci consuluit, quod memo possit emere vinum nisi tantum quantum ei expedit,

usque ad kallendas movembris proxime venturas, de vino sui laboratoris ultra quam

* Il testo ha * * pro * aqui ", e attaccata, all'ultima lettera un'asta che accenna a um principio di b.

* Il testo ha “ cogngio ". Ma poco appresso è chiaramente scritto ** congio ”.

* Qui si omettomo le parole “ vernacia non ", cancellate, come pure um ** G " forse iniziale della parola ** gre

cum ", sebbeme non cancellato. I tre differenti prezzi qui stabiliti pare che corrispondamo rispettivamente alle tre

qualità di vino forestiero ricordate sopra.
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sibi expediet: tamen possit quilibet incamevare vinum non tantum de laboratore, si

vero emerit pro sua meccessitate. -

Amdreas de Camisanis consuluit, quod nemo possit emere vel incamevare, de suo vel

alieno, ultra umum congium pro quolibet de sua familia.

Pactis partitis per dominum Capitameum, placuit secundum dictum domini Oddonis et

Pacimi predicti; salvo arbitrio domini Defensoris. • -

[c. 108*] Summa salis sententiata restitui, §. cc staria salis ad starium florentimum : inter

quem amissus fuit $j staria pisana, iuxta Pisas, in quadam plata que afundavit; et
tem

lxxvij staria grossa, qui erat in domibus sive apothecis Comunis in terra Signe propter

impetum aque; et possunt dicta staria grossa esse circa xxviij centomaria stariorum

salis ad starium florentimum : de quo solvi ' debet precium et extimatio salis quod vale

bat tunc quamdo amissus fuit. Item, xxiij staria salis vel circa est ille qui est notatus,

et de hoc debet solvi * ad rationem \j soldorum pro stario florentimo, secundum quod
c. tem

hodie valet. Et videtur ascendere M iij xlviij libras et soldos vij florenorum parvorum.

Die xxviij imtrante iulio.

In Consilio generali Comunis promumpciavit dominus Potestas consilium datum per

dominum Tholomeum iudicem super emendatione dampni dati in plebatu Sancti

Iohammis in quantitate librarum xiij florenorum, pro emendatione dicti dampni, et

soldorum xl florenorum parvorum pro expensis: habito sacramemto a dicto Voglia, de

quo in consilio continetur.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis, ser Bertaldo Pamlolfini motario

Camere et Cardinale Benincase precome Comunis, et aliis.

Recepto sacramento a dicto petente, secundum formam consilii super hoc dati.

Die penultimo iulii.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, im presentia et voluntate domi

morum Priorum Artium, infrascripta sub hac forma.

Primo, cum de quantitate salis quem Corselinus casciaiolus et Ciore Bomaguide promi

serant et convenerant pro se et sociis, et dare debebant * Comumi Florentie, §j sta

ria, ad starium pisamum, que erant im quadam plata prope Pisas in flumine Armi, afun

daverint; et etiam lxxvij staria eiusdem salis ad starium pisanum, que erant in qui

busdam domibus sive apothecis Comunis Florentie in terra Signe, propter impetum

aque fluminis Armi decurentis in dictis apothecis, in quibus ut dictum est dictus sal

erat, amissus sit; * qui sal afumdatus in dicta plata et amissus in dictis apothecis

dicitur esse ij viij staria salis ad starium florentinum; et etiam ij iij staria salis ad

starium florentinum vel circa, ° dictus sal quem predicti promiserant dare dicto

Comuni, minus repertus sit, eo quod starium pisanum dicitur esse xxxiij staria et

' Corretto da ** solvere ”.

* Anche qui il notaro serisse “ soivere ", e non corresse come avea fatto sopra.

" ll testo ha “ debebat ", perchè il notaro aggiunse dopo tra riga e riga il nome ** Ciore Bonaguide " e

dimenticò di mutare questo verbo, come aveva mutato i due precedenti, di singolare in plurale.

' Così, invece di ** amissa sint ''.

* Qui è un ** est " cancellato.
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quartum ad starium floremtimum, et repertus sit solum xxxiij staria minus quartum;

et hoc dicitur evenisse eo quod dictus sal conductus fuit tempore iemali: unde cum

dictus sal non posset presentialiter haberi et conduci per flumem Arni; et omnino

expediat quod exactio condempnationis fiat, provisum est quod restitutio im peccunia

pro extimatione salis fiat in quamtitate M iij xlviij librarum et soldorum §j floreno

rum parvorum, scilicet etc.; unde * expedit quod sindicus *' fiat etc.: Unde proposuit

dominus Potestas de simdico constituendo etc.

Item, de expensa facienda in superstitibus electis ad actandum stratam de Pietrasancta,

et nuntiis et pichonariis.

Item, de strata per quam itur Pisas.

Item, de facto compensationis faciemde illis qui conduxerunt a Comuni Floremtie apo

thecas Pontis Veteris secundum petitionem.

Presentibus testibus domino Iohamme * de Rossano iudice et collaterali assessore dicti

d. Potestatis, ** et Cardinale Benincase precone Comumis et aliis. Et

Ego B. olim Gueczi civis mutinensis imperiali auctoritate notarius, et nunc Consiliorum

et instrumentorum sindicatuum dicti Comunis scriba, hiis omnibus interfui et ea

publice scripsi.

IBindus * Bomimsegme * * consuluit de facto salis, et de expensa strate de Pietra Sancta,

secundum propositionem. Item consuluit, de strata per quam itur Pisas, quod duo bomi

et legales viri mittantur ad videndum dictam stratam. Item, quod pensionarii, si

habuerunt dampnum a Comumi, eis restituatur.

{c. 108*] Domimus Rogerius Rubeus consuluit, de facto salis, quod si Comune tenetur

satisfacere dictis mercatoribus salis, vel si mercatores tenemtur, quod hoc videatur et

fiat. In aliis comsuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Talamus de la Tosa consuluit secundum propositionem, super facto salis, et

super facto stacionariorum Pontis Veteris.

Ciolus de Abbatibus consuluit, super facto salis, secundum dictum domini Rogerii.

Factis partitis per dominum Potestatem particulariter super predictis, placuit duabus

partibus secundum propositionem.

Item placuit quasi omnibus, de via de Empoli, secundum propositionem.

Item, de strata de Pietrasancta, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Item placuit de apothecis Pontis Veteris secundum propositionem.

Item constitutus fuit sindicus ad predicta.

Die penultimo iulii.

Coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in capella existente in domo Priorum, con

gregatis quampluribus Sapientibus, occasione providendi super quinque articulis et

pactis que petuntur per ambaxiatores domini Episcopi Vulterrami: lectis dictis articu

lis et pactis. .

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, super primo et quarto articulo, quod nichil fiat

ad presens, maxime per ea que posita sunt in fine pactorum. Super secundo et tercio,

consuluit, quod in hiis que continentur in ipsis articulis, suo loco et tempore, et quando

' * petitur quod sindicus *.

* * iudice Potestatis *.

* Cassato senza sostituzione.
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fieri poterit et dominis Prioribus videbitur, procedatur et fiat secundum quod in eis

continetur. Item, quod articulum loquens de revocatione non fiat, * nec dictum pre

ceptum revocetur *. '

Dominus Ugho Altoviti consuluit, quod predicta omnia sint et stent suspensa: salvo

quod ambaxiatores mittantur ad dominum Papam, secundum formam pactorum, et,

secundum provisionem Potestatis, Capitanei et Priorum, quando eis videbitur.

Dominus Rogerius Tormaquinci consuluit, quod per Sapientes eligendos per Priores pro

videantur pacta et que petuntur; et quod in hiis procedatur secundum formam pacto

ruiii. Ambaxiatores vero mittantur. De recuperandis terris, cum exercitus velet forte

fieri, mom procedatur ad presens, misi hoc fieri posset cum litteris que mittentur pro

parte Comunis Florentie.

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit omnibus, uno excepto, secundum dictum

domini Ughonis.

Die mercurii primo augusti.

In Consilio quamplurium Sapientum comgregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,

im domo Abbatie Florentine, occasione providendi super ambaxiata et petitione am

baxiatorum Comunis Luce, super auxilio militum per eos petitum in exercitu quem

intendunt facere contra Pisanos, in ea quantitate que videbitur Comuni , Florentie.

Item, super eo quod petunt statui ed ordinari debere quod mullus florentinus de ci

vitate vel eius * forcia ** vadat Pisas, et si aliquis ibi est, quod removeatur inde; et

hoc ad evitandum scandalum quod inde posset contingere, secundum quod per ipsos

ambaxiatores petitum fuit.

Dominus Fantomus de Rubeis consuluit, quod summo mamme cras habeantur Sapientes

super hiis, in maiori quantitate vel in ea quantitate que videbitur Prioribus; et tunc

predicta proponamtur coram eis.

lacobus Giambolarius consuluit idem. -

Dominus Talamus de la Tosa consuluit, quod habeantur xij Sapientes inter quos sint,

milites, iudices et alii bomi viri, et cum eorum consilio, et secundum provisionem pre

dictorum, fiat ydonea responsio predictis ambaxiatoribus ad predicta, secundum quod

videbitur convenire.

Placuit quasi omnibus secundum dictum domini Famtomi.

[c. 109*] Die secundo intrante augusto.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,

Occasione providendi super ambaxiata et petitione ambaxiatorum Comumis Luce.

Presentibus testibus domino Albrico milite Potestatis et ser Domosdeo notario Priorum.

Dominus Talamus de la Tosa consuluit, quod predicta remaneant in Potestate, Capitaneo

et Prioribus, cum illis Sapientibus in modica quantitate quos habere voluerint ad pre

dicta; et valeat quicquid providerint de predictis.

Dominus Teghia Tedaldi consuluit, quod Lucensibus respondeatur quod Comune Florentie

' * Sed preceptum servetur. *

* * districtu *.
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est subditum domino Pape et Ecclesie Romane, et eis motifficare preceptum et pre

cepta facta per dominum Papam de processu non faciendo contra Pisanos; et quod

Comune Florentie omnino obedire opportet Ecclesie Romane et domino Pape, et sic

nullo modo preces et petitiones dicti Comunis Luce factas per predictos ambaxiatores,

possunt admicti; et super hiis illa responsio que fieri poterit, cum abilioribus verbis

que dici poterunt, fiat, secundum quod ridebitur Potestati, Capitameo et Prioribus. Et

quod super predictis ambobus Consilia mom fiant.

Dominus Fantomus de Rubeis consuluit, quod respondeatur eis quod ipsi possunt reddire

Lucam; et quod super eorum petitionibus providebitur per Comune Florentie, et

quod Lucensibus respondebitur per ambaxiatores.

Dominus Iohannes Bomaguide consuluit secundum dictum dicti domini Talani.

Dominus Foresius de Adimaris consuluit, quod ambaxiatoribus Comunis Luce quod exer

citus mom fuit factus occasione precepti domini Pape respondeatur: et eis dicatur,

quod si Comune Luce una cum Comuni Florentie possent impetrare a domino Papa

quod Comune Florentie paratum est facere suum posse, et suos ambaxiatores mittere:

et si contingerit dominum Papam revocare precepta sua in hiis facta, * quod * Co

mune Florentie est paratum servire Comumi Luce mom solum de modica quamtitate

immo in magna quantitate. Item, quod in Potestate, Capitameo et Prioribus ' rema

meat de providendo super banno mittendo quod Florentini non vadant Pisas, et quod

illi qui ibidem sunt se separent.

Dominus Iohannes Angiolini consuluit, quod littere et precepta delegati d. Pape videam

tur per Sapientes utriusque iuris; et si hoc non est vetitum per litteras, quod ser

viatur Comuni Luce secundum eorum petitionem. Si vetitum esset, consuluit secundum

dictum d. Foresii. Item, quod banniatur de novo pro parte Potestatis, sub certa pena,

quod nemo vadat Pisas, vel si ibi est se separet.

Hacobus Giambolarius consuluit secundum dictum domini Foresii.

Facto partito per dominum Potestatem, placuit secundum dictum d. Talani.

Die eodem.

Congregatis secundum predictam provisionem certis sapientibus viris coram Potestate,

Capitaneo et Prioribus, occasione providendi super predictis petitis per ambaxiatores

Comunis Luce, et super responsione facienda predictis ambaxiatoribus.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod respondeatur quod Comume Florentie et Comume

Luce sunt et semper fuerunt tamta fratermitate et umitate coniuncti quod semper

sunt et fuerumt umum velle et unum molle, et sic que petuntur libenter fierent per

Comune Florentie; tamen Comune Florentie opportet obedire Ecclesie Romane, eo

quod persome et res Florentinorum sumt in forcia domini Pape et Ecclesie Romame;

et sic non modicum dubitandum est de veniendo contra precepta domini Pape. Et re

cordetur quod actenus Comune et mercatores Florentie receperunt maximum dam

pnum per precepta ecclesiastica: unde habeatur excusatum Comune Florentie si non

possunt satisfacere de eorum petitione. De alio facto providebitur per Comune Flo

rentie sicut fuerit conveniens.

Acquieverunt Sapientes dicto predicti Sapientis.

' Il testo ha ** Potestate et Capitaneo Prioribus ".
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[c. 109''] Dominus Thomasius, dominus Vammi, Dricta et Ruchus, de Moczis, debent mutua

re Comuni, pro reparatione Pontis Rubbacontis, usque in quantitatem librarum xij C

florenorum parvorum, -

Dominus Bertus, dominus Stollus, dominus Panicia et Ghinus, de Frescobaldis, debent
c.

mutuare usque in quantitatem librarum M v florenorum parvorum.

|

[•

Die tertio augusti. Alibi notatum est im quaterno bambacis signato per %

oima

In Consilio gemerali domini Defensoris et Capitanei et Capitudimum xij maiorum Artium

civitatis Florentie, in quo proposuit dominus Defensor in presentia Priorum: Si vide

tur Consilio dare bailiam dominis Potestati, Capitameo, Prioribus et aliis Sapientibus,

providendi super erroribus libre que munc fit pro Comuni.

Item, de restitutione facienda predictis mutuantibus predictam quamtitatem peccumie

pro aptamine pontium Armi.

Presentibus testibus ser Domosdeo notario Priorum et Lippo Nasi precone.

Burghus Raynaldi consuluit secundum propositionem, de erroribus librarum. Item, quod

predicta remaneant in Potestate, Capitaneo et Prioribus, ' de providendo si ydoneo

tempore actatio dictorum pontium fieri potest; et si hoc fieri potest, procedatur ad

actationem pontium, et ad dictam peccuniam mutuo accipiemdam modo predicto;

et quod in predictis procedatur modo predicto.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Item die eodem et testibus.

cim

Im Consilio speciali et Capitudinum xij maiorum Artium civitatis Floremtie proposuit,

dominus Defensor et Capitaneus: Si videtur utile Consilium temeri super expensa mille

librarum de exactionibus comdempnationum et librarum detentarum et cuiuslibet al

terius exactionis fiende, per Capitaneum vel suum Iudicem faciendis, in facto came

varum, de quibus fiendis firmatum est.

Item, si videtur dicto Consilio utile fore pro Comumi Florentie temeri Consilium super

expensa v librarum in refectione Pietre Sancte, scilicet in murando ipsum castrum,

et im faciendo palatium Comunis ibidem.

Dominus Oddo Altoviti consuluit secundum propositiones predictas.

Cenni Bentaccorde consuluit secundum propositionem expense camevarum, nisi esset in

preiudicium illorum qui emerunt redditum vini a Parte Guelforum. De alia proposi

tione, consuluit secundum propositionem.

Rubeus Fornarii consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit, facto partito per dominum Capitaneum, super predictis propositis, secundum

formam statuti, placuit quasi omnibus secundum propositionem, super expensa mile

librarum. Item placuit liij, nolentes fuerunt iiij.

Item placuit de expensa § librarum secundum propositionem quasi omnibus. Item pla

cuit lv, nolentes fuerunt ij solum.

' Qui è ripetuto ** remaneant ".
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[c. 110*] Die eodem et testibus.

In Consilio speciali et Capitudinum proposuit d. Doxius de mumero dominorum Priorum,

de uno notario habendo forensi, qui non sit de Tuscia, ' usque ad kallemdas maii

proxime venturas, cum salario lxxx librarum florenorum parvorum, qui subsit domino

Capitaneo: Si videtur Consilio utile fore pro Comuni Florentie teneri Consilium de

predictis.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secumdum propositionem.

Item placuit lvj, molentes * fuit ** unus solum.

o

Die vj augusti.

In Consilio gemerali Comunis proposuit d. Potestas super facto motarii domimi Defenso

ris, cum salario lxxx librarum florenorum, secumdum formam reformationis Consilii

domini Defensoris.

Presentibus testibus ser Domosdeo notario Priorum et Cardinale Benincase precome

Comunis.

Dominus Locteringhus * de Montespertoli consuluit secumdum propositionem.

Placuit quasi ommibus secundum propositionem.

Item constitutus fuit sindicus ad eundum Aretium, pro facto absolutionis excomumica

tionis facte pro concessione * Puliciani.

Presentibus testibus ser Domosdeo Dati notario dominorum Priorum et Cardinale Be

nincase precone Comunis, et aliis.

Et ego B. etc.

Die eodem.

Dominus Potestas concessit represaliam, recepto fideiussore, ser Spilliato Aldobramdi

notario de populo Sancti Petri Maioris.

Presentibus testibus domino Iohanne et omnibus Militibus Potestatis, et Bracino Bracii

precone et aliis.

Presentibus Capitudinibus.

Die eodem.

In Consilio speciali domimi Defensoris et Capitudinum xj maiorum Artium, congregato

in domo Priorum, proposuit dominus Iacobus iudex Capitanei quomodo eligantur spie

secrete, pensatores farine et approbatores in curia Capitamei.

Dominus Angeloctus Marsilii consuluit, quod fiant per Priores.

Rubeus Formarii consuluit, quod aliquis non possit eligi qui ab uno anno citra fuerit in

aliquo officio im quo fuerit electus.

' A questo luogo si omette “ habeatur ”.

* * fuerunt *.

* Il testo: “ Locterighus ".

* Lezione incerta.

35
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Placuit maiori parti secundum dictum predictorum.

Presentibus testibus domino Iacobo de Certaldo et ser Domosdeo notario Priorum.

Guiduccius Baxi Burgi Sancti Iacobi obtulit ij $ libras in redditu vini.

Die vij augusti.

Im Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum $ij maiorum Artium

civitatis Florentie proposuit dominus Defensor et Capitaneus: Si videtur Consilio utile

fore pro Comuni Florentie temeri Consilium super dicta petitione loquente de iocula

toribus, et super absolutione statutorum contradicentium, que sunt tria.

Item, super licencia domini Iohammis militis Potestatis per unum mensem, et super ab

solutione statuti contradicentis.

Presentibus testibus ser Domosdeo Dati notario Priorum et Lippo Nasi precone.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Salimbene motarius consuluit secundum propositionem, de licencia militis Capitanei.

Item consuluit, quod non est utile temere Consilium super petitione predicta.

Factis partitis per domimum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit et visum

fuit quasi omnibus utile fore temere Consilium super licencia d. Iohammis per mensem.

Item placuit xlvj, molentes fuerunt viij, secundum propositionem.

Item placuit, super petitione ioculatorum secumdum propositionem, mon fuit visum

utile fore. ' * Item placuit *

Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris et Capitudinum proposuit d. Capitaneus de peti

tione domini Iohammis militis.

Ser Rimbaldinus notarius consuluit secundum propositionem, de licentia militis Potestatis.

Facto partito, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

[c. 110-] Die viij augusti.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum $ij maiorum Artium, die x in

trante iulio celebrato, provisum fuit utile fore pro Comuni Florentie teneri Consilium

super expensis CC librarum; et per idem Consilium, factum die tercio augusti, provisum

fuit utile fore teneri Consilium super expensis § librarum florenorum faciendis in

opere et muris Pietre Sancte et palatii Comunis existentis in dicta terra: unde in

Consilio generali Comunis f

Die viij augusti.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas de sexaginta libris de introitu

fori Orti Sancti Michaelis expendendis per Camerarium et dandis Sex de blado, pro

ipsis expendendis in eorum salario et officialium positorum super facto deveti.

' Così il testo.
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Item, de xl libris damdis castellano de Caposelvole et custodibus, secundum stamcia

mentum Priorum. -

Bindus Neri Ambroxii consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Presentibus testibus domino Iohamme de Rossamo, et ser Domosdeo motario Priorum et,

Bracino Bracii precome, et aliis.

o

Die viiij augusti.

Im Consilio generali Comumis proposuit Chiermontese de Ucelimis numerator peccumie

Camere, existens in dicto Consilio pro fratre ........ camerario Comunis,' de expensa

mille librarum in camevis, secundum quod provisum est.

Item, de expensis vij librarum faciendis in Pietra Sancta.

Presentibus testibus Bracino Bracii precone et Domato Remaldi et Durante Aldobrandi,

et aliis. .

Bindus Neri Ambroxii consuluit secundum propositiones.

Lapacius Borghi consuluit secundum propositionem, de expensis camevarum. De facto

Pietre Samcte, consuluit, quod in hoc non procedatur.

Ciolus de Abbatibus consuluit secundum dictum predicti Bimdi.

Factis partitis, placuit cclxviij secumdum propositionem, super expensis camevarum; no

lentes fuerunt xxvij.

Item placuit, de expensis de Pietrasamcta, cclxx secundum propositionem; nolentes fue

runt xxiiij.

Die eodem. Alibi motatum est.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum §ij maiorum Artium proposuit;

dominus Defensor de expensis faciendis usque in quantitatem jj florenorum auri expem

dendorum in concordia facienda cum propinquis et amicis olim Abbatis de Walle Um

brosa, qui fuit interfectus in civitate Florentie, et cum Comuni Papie et hominibus

dicte terre.

Presentibus testibus ser Domosdeo motario Priorum et Lippo Nasi precome.

Cenni Bentacorde consuluit, utile fore pro Comumi Florentie teneri Consilia opportuna,

de predictis. -

Factis partitis per dominum Defensorem, placuit et visum fuit quasi omnibus secundum
tem

propositionem. Item placuit lv, nolentes fuerunt vij.

Die x imtrante augusto.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram dominis Potestate, Defensore et

Capitaneo, in domo Priorum, et in eorum presentia, proposuit dominus Potestas:

Quid sit providendum utile pro Comuni Florentie super infrascriptis. Lectis quibusdam

pactis que offeruntur per dominum comittem Hugolinum et Comune Pisarum. Reci

tatis etiam: qualiter Sapientfbus actenus ad hec habitis placuit quod ambaxiatores

mittantur ad dominum Papam, pro procurando quod pacta facta cum Comuni Iamue

' Qui è ripetuto ** proposuit ".
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cassentur; item qualiter dicitur quod Iudex Arboree suos misit ambaxiatores Iamuam,

pro quibusdam tractatibus faciendis cum Comumi Ianue; et qualiter dicitur comittem

Facium relaxatum esse de carceribus; et qualiter dicitur per aliquos quod bonum es

set et utile quod ambaxiatores Societatis se convenire deberent, ad providendum su

per utilitate Societatis.

[c. 111*] Dominus Rogerius Tormaquimci consuluit, quod ambaxiatores mittantur ad do

minum Papam ad procurandum amulationem pactorum et promissionum Ianue, fien

dam per domimum Papam. Item, quod ambaxiatores et sindici, si expedit, Comumis Flo

rentie, se convemire debeamt cum ambaxiatoribus Societatis Tuscie, ad providendum

et examinamdum super predictis, et super hiis que facienla sint pro utilitate Socie

tatis et provincie Tuscie. Tamen, ante quam procedatur in predictis, super hiis ha